



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
PROKURATURA OKRĘGOWA W ŁODZI  
**RZECZNIK PRASOWY**  
ul. Kilińskiego 152  
90-322 Łódź  
tel.: (42) 67-68-771, fax.: (42) 67-68-607  
e-mail : rzecznik@lodz.po.gov.pl

Łódź, dnia 24 marca 2014 r.

## INFORMACJA PRASOWA

### **Nowe dane w śledztwie dotyczącym śmierci 7 – letniego chłopca**

**Dzisiaj do Prokuratury Rejonowej Łódź – Bałuty wpłynęły wyniki sekcji zwłok 7 – letniego chłopca, który zmarł w miniony wtorek w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym Nr 4 w Łodzi.**

Jak wynika z pozyskanych danych, dziecko przyjęte zostało do szpitala późnym wieczorem 14 marca br. Od 2 dni chłopiec bardzo gorączkował – temperatura sięgała 40 – 41 stopni. Leczony był antybiotykiem. Trafił do szpitala na oddział ratunkowy, gdzie w nocy doszło do nagłego zatrzymania krążenia. Nie jest możliwe jednoznaczne ustalenie kiedy to nastąpiło, gdyż dziecko nie było monitorowane przy użyciu specjalistycznego sprzętu. Reanimacja pozwoliła na przywrócenie funkcji życiowych. Mimo podjętych działań, zgon chłopca stwierdzony został w miniony wtorek przed godziną 13.00.

W szpitalu postawiono diagnozę w szczególności w postaci zapalenia płuc, posocznicy i obrzęku mózgu. Sekcja zwłok przeprowadzona została w Zakładzie Patomorfologii Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego Nr 1 w Łodzi. Stwierdzono zmiany wskazujące na zapalenie płuc oraz cechy uszkodzenia (najprawdopodobniej zapalenia) opon mózgowych i mózgu. Trwają szczegółowe badania histopatologiczne. Pozyskane wyniki posekcyjne i dokumentacja medyczna załączone zostaną do materiałów śledztwa, które w miniony piątek wszczęła bałucka prokuratura z urzędu. W tym postępowaniu badane jest, czy można mówić o zaniedbaniach w zakresie sprawowania opieki nad dzieckiem, a zwłaszcza czy zapewniono mu wszelką

niezbędną pomoc medyczną od czasu, gdy trafiło do szpitala. Konieczne będzie także ustalenie, dlaczego dziecko zmarło i czy jego śmierć pozostaje w związku przyczynowym z ewentualnymi zaniedbaniami.

Niebawem rozpoczną się przesłuchania świadków.

Rzecznik Prasowy  
Prokuratury Okręgowej  
w Łodzi

Krzysztof Kopania